
1 
 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 9.12.2015 
v Osvětovém domě v Řepištích 

265. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení paní Marii Bednářovou a pana Miroslava Lyčku a ověřovateli 
zápisu paní Jaroslavu Bezecnou a pana Jana Kukučku. 

266. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program 8. zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Zpráva finančního výboru, 
4. Zpráva kontrolního výboru, 
5. Hospodaření obce k 30. 11. 2015, 
6. Rozhodnutí rady obce, 
7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015, 
8. Urbanistická studie centra obce Řepiště, 
9. Projednání a schválení projektové přípravy investičních záměrů, 
10. Realizace investičních projektů obce v r. 2015, 
11. Strategický plán obce Řepiště – aktualizace a dodatek, 
12. Spolupráce s Moravskoslezským krajem při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“, 
13. Majetkoprávní smlouvy, 
14. Řád veřejného pohřebiště, 
15. Rozpočtové provizorium na rok 2016, 
16. Informace z činnosti Regionu Slezská brána, 
17. Informace z činnosti MAS Slezská brána, z.s., 
18. Plán sportovních a společenských akcí na rok 2016, 
19. Různé, 
20. Rozpočtové opatření č. 5/2015, 
21. Usnesení, závěr. 

267. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení 
ze 7. zasedání zastupitelstva obce ze dne  21.10.2015. 

268. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 2.12.2015. 

269. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 3.12.2015. 

270. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce k 30. 11. 2015: 
Příjmy celkem    24.499.893,37 Kč (87,28 %), 
Výdaje celkem  21.541.783,46 Kč (62,67 %), 
Saldo (přebytek)    2.958.109,91 Kč. 

271. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozhodnutí rady obce v období říjen - 
prosinec 2015. 

272. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2014/2015. 

273. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o zapojení Základní školy a 
Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace do projektu zaměřeného na tvorbu 
Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve správním obvodu ORP Frýdek-Místek 
(„MAP“). 



2 
 

274. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav dopracování urbanistické studie 
s názvem „Centrum obce“ Ing. arch. Petra Lichnovského, Architektonická kancelář s.r.o. 
ze 07/2015 o variantu přístavby tělocvičny, podanou nabídku a pověřuje starostu uzavřít 
smlouvu o dílo. 

275. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje další projektovou přípravu dopravního propojení 
hřbitova s ulicí Selskou dle návrhu z dopravně inženýrské studie „Návrh úprav průtahu 
silnice II/477 přes obec Řepiště“ zpracovávanou společností UDI Morava s.r.o., Ostrava, 
září 2015. 

276. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje další projektovou přípravu objektu společenského a 
kulturního domu s restaurací U Máně dle návrhu z urbanistické studie Ing. arch. Petra 
Lichnovského, Architektonická kancelář s.r.o. ze 07/2015. 

277. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje další projektovou přípravu rekonstrukce a přístavby 
hasičské zbrojnice dle návrhu z urbanistické studie Ing. arch. Petra Lichnovského, 
Architektonická kancelář s.r.o. ze 07/2015. 

278. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje další projektovou přípravu rekonstrukce a přístavby 
garáže za obecním úřadem dle návrhu z urbanistické studie Ing. arch. Petra 
Lichnovského, Architektonická kancelář s.r.o. ze 07/2015. 

279. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy a 
rozvoje venkova na rok 2016 na MMR ČR na obnovu určené místní komunikace. 

280. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí ukončení zpracování komplexní Finanční a 
ekonomické analýzy na realizaci projektu výstavby splaškové kanalizace a ČOV před 
započetím prací na analýze z důvodu její nepotřebnosti pro žádost o dotaci do OP ŽP. 

281. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci rekonstrukce bytových domů č.p. 289 a 
290 na ulici Vinohradská, schvaluje přípravu a zahájení výběrového řízení na zhotovitele. 

282. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zahájení přípravných prací pro realizaci 
rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Řepiště. 

283. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o realizaci investičních záměrů 
obce v r. 2015. 

284. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků ze SFŽP ČR na akci Úprava veřejných prostranství v obci Řepiště: lokalita 
Točna a U Mlýnku formou dotace ve výši max. 400.000,- Kč, tj. 80 %, celkové náklady 
500.000,- Kč, na výsadbu veřejné zeleně a koncepční materiál rozvoje systému zeleně 
obce a pověřuje starostu doložit nezbytné dokumenty pro vyhotovení smlouvy o 
poskytnutí podpory a smlouvu uzavřít. 

285. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Aktualizaci č. 2 Strategického plánu rozvoje obce 
Řepiště spočívající v prodloužení platnosti tohoto strategického plánu do schválení 
nového Programu rozvoje obce Řepiště podle metodiky Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, nejdéle však do 31.12.2016. 

286. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Změnu č. 3 Strategického plánu rozvoje obce 
Řepiště spočívající v doplnění projektů souvisejících s původními aktivitami jednotlivých 
priorit Strategického plánu obce Řepiště na léta 2007 - 2015 v souladu s vybranými 
aktivitami z urbanistické studie „Centrum obce“. 

287. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje spolufinancování výměny kotlů na území obce 
Řepiště pro vlastníky rodinných domů nacházejících se na území obce Řepiště v rámci 
kotlíkových dotací ve výši 5% z celkových způsobilých výdajů v rámci OP ŽP z částky 



3 
 

max. 150.000,- Kč prostřednictvím Moravskoslezského kraje na základě Smlouvy o 
spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ uzavřené 
s Moravskoslezským krajem. 

288. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje směnu nemovitých věcí - pozemku parc.č. 49/2 
zahrada o výměře 28 m2 k.ú. a obec Řepiště ve vlastnictví obce Řepiště za pozemek 47/2 
orná půda o výměře 217 m2 k.ú. a obec Řepiště ve vlastnictví Romana Velčovského, 
bytem Mírová 328, 739 32  Řepiště, oba pozemky jsou odděleny geometrickým  plánem 
č. 1106-4/2015 vyhotoveném Ing. Čestmírem Erbanem, ověřeným dne 19.3.2015 pod č. 
14/2015, včetně všech součástí a příslušenství, úhradu nákladů spojených s vyhotovením 
geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí provede obec 
Řepiště, a to po výmazu Předkupních práv, které na děleném pozemku parc.č. 47 orná 
půda o výměře 1883 m2 k.ú. a obec Řepiště ve vlastnictví Romana Velčovského, bytem 
Mírová 328, 739 32  Řepiště váznou, na základě směnné smlouvy; záměr směny byl obcí 
Řepiště zveřejněn dne 23.11.2015; pozemky jsou směňovány jako vyrovnání 
majetkoprávních záležitostí mezi oběma vlastníky. 

289. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Řepiště s účinnosti 
od 1.1.2016. 

290. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2016 
dle přílohy. 

291. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku Regionu 
Slezská brána ve výši 15.000,- Kč na kofinancování aktivit spojených s vyhledáním 
partnerů pro spolupráci s Norskem. 

292. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z činností Regionu Slezská brána. 

293. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o půjčce s 
dlužníkem MAS Slezská brána, z.s., ze dne 12.3.2013, kterým se mění sjednaná doba 
půjčky 100.000,- Kč nově do 31.12.2016. 

294. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce s 
vydlužitelem MAS Slezská brána, z.s., ze dne 2.6.2014, kterým se mění sjednaná doba 
půjčky 100.000,- Kč nově do 31.12.2016. 

295. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z činností MAS Slezská brána, 
z.s.. 

296. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí plán sportovních a společenských akcí na rok 
2016. 

297. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje finanční příspěvek na provoz pravidelné osobní 
dopravy, tří linek městské hromadné dopravy č. 1, 5 a 21 provozovaných dopravcem 
ČSAD Frýdek-Místek ve stanoveném rozsahu pro rok 2016 v částce 244.000,- Kč na 
základě Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti se Statutárním 
městem Frýdek-Místek a ČSAD Frýdek-Místek a. s.. 

298. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o kompenzaci za plnění 
tarifních závazků při zabezpečení přepravy občanů starších 70 let v tarifní zóně č. 18 ve 
výši 54.674,- Kč na rok 2016. 

299. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Smlouvu č.146/600/2015 k zajištění oprav a údržby 
veřejného osvětlení obce Řepiště se společností TS a.s., IČ 60793716, se sídlem tř. 17. 
listopadu 910, Frýdek – Místek, za dohodnuté jednotkové ceny. 



4 
 

300. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Smlouvu o poskytování sociálních služeb 
s neziskovou organizací Podané ruce – osobní asistence, se sídlem Zborovská 465, 738 
01 Frýdek – Místek, IČ: 70632596, na terénní sociální služby – osobní asistenci pro 
občany obce Řepiště, do 31. 12. 2016, za sjednaných podmínek dle smlouvy. 

301. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje navýšení individuální dotace spolku TJ Řepiště na 
provoz a činnost TJ Řepiště v r. 2015 o 50.000,- Kč na základě žádosti  příjemce a 
Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště 
č. D10/2015 ze dne 27.3.2015. 

302. Zastupitelstvo obce Řepiště stanovuje celkový počet zaměstnanců v obecním úřadu pro r. 
2016 na 13 při úvazku 13, z toho jsou 3 místa pro veřejně prospěšné práce. 

303. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 5/2015 dle přílohy: 
zvýšení příjmů rozpočtu o 144.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 1.883.000,- Kč, ztráta 
ve výši 1.739.000,- Kč zvýší ztrátu rozpočtu a bude krytá rezervou obce z předchozích let 
(změnou stavu prostředků na účtech obce), které upravuje schválený rozpočet 
následovně: 

Příjmy celkem   30.886.000,- Kč, 
Výdaje celkem  38.925.000,- Kč, 
Saldo (ztráta)   - 8.039.000,- Kč, 
Financování     8.039.000,- Kč. 

304. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje plánované investiční projekty obce v r. 2015, 
Aktualizace č. 4, v celkové výši 16.386.000,- Kč dle přílohy. 

305. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu a místostarostku společně s účetní obce 
provést nejpozději k 31. 12. 2015 případně nezbytně nutné rozpočtové opatření na straně 
příjmů a výdajů. Na straně výdajů je možno provést rozpočtové opatření do výše 
maximálně 300.000,- Kč. Ke krytí výdajů se použijí v pořadí: případné příjmy a dotace, 
změna stavu na účtech obce. Na nejbližším následujícím zasedání zastupitelstva bude toto 
rozpočtové opatření předloženo s řádným zdůvodněním. 

306. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 9. zasedání zastupitelstva obce 
dne  17.2.2016 v 17.00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne:  9. prosince 2015 

 

 


